
 
 

 

 

Ministero dell’Istruzione 
Istituto Comprensivo “Don Rinaldo Beretta" 

via A. Manzoni, 50 - 20833  Paina di Giussano (MB) 

TEL. 0362/861126  

E MAIL mbic83400b@pec.istruzione.it – SITO INTERNET  www.icdonberettagiussano.edu.it 
CODICE MINISTERIALE  MBIC83400B   – CODICE FISCALE  83007620152 

 

 

 

Al sito web 

Giussano, 26/01/2022 

        Alla BANCA POPOLARE DI SONDRIO 

             

 P.za Garibaldi, 16 

        23100   Sondrio 

 

Determina aggiudicazione definitiva per l’affidamento del servizio di cassa -quadriennio 01/01/2022 – 

31/12/2025 – CIG Z4F33BBAA1 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
 

Visto il D. L 129/2018;  

Visto il D.lgs. 50/2016; 

Vista la circolare MIUR Prot.24078 del 30/11/2018 con la quale il Miur, d’intesa con il Ministero dell’economia e 

delle finanze, ha adottato lo schema di convenzione e gli atti di gara per l’affidamento del servizio di Cassa; 

Vista la documentazione di gara, nostro protocollo n. 3619/U del 04/11/2021; 

Preso atto che alle ore 10,00 del 22/11/2021,  data ultima per la presentazione, è pervenuta  una sola offerta e 

precisamente dalla Banca Popolare di Sondrio, acquisita con nostro prot. n.3820/E del 19/11/2021;  

Considerato che il bando di gara prevede l’aggiudicazione anche in presenza di una sola offerta purché valida e giudicata 

congrua; 

Constatata la regolarità degli atti della procedura di gara; 

Accertata la sussistenza dei requisiti normativi richiesti e l’assenza di profili ostativi in capo al soggetto 

aggiudicatario; 

DETERMINA 

I.C. DON RINALDO BERETTA
C.F. 83007620152 C.M. MBIC83400B
AG35339 - ufficio

Prot. 0000313/U del 27/01/2022 13:41

mailto:mbic83400b@pec.istruzione.it
http://www.icdonberettagiussano.edu.it/


 

Art.1 

Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento 

Art. 2 
L‘ aggiudicazione definitiva dell’affidamento del servizio di cassa per 48 mesi a decorrere dalla 

sottoscrizione all’ Istituto di credito Banca Popolare di Sondrio sede di Sondrio, alle condizioni di cui al 

bando di gara, del capitolato tecnico e dell’offerta prodotta dal soggetto aggiudicatario per un compenso e 

spese annue di gestione e tenuta conto (servizio base) di € 2000,00 (duemila/00); 

Art. 3 
Avverso l'aggiudicazione definitiva è possibile presentare ricorso al TAR entro gg. 30 dalla data di notifica 
e pubblicazione del presente provvedimento; 

Art. 4 
La stipula del contratto avverrà con la sottoscrizione della convenzione di cassa come da schema tipo 
richiamato in premessa, previa notifica del presente atto; 

Art. 5 

La pubblicazione del presente decreto all’albo on line del sito dell’istituzione scolastica. 

 

 

        La Dirigente Scolastica 

               Sabrina Amato 
            Firmato digitalmente ai sensi del C.A.D. 


		2022-01-27T13:09:54+0100
	SABRINA AMATO




